
TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2011 9
Diário Oficial

Executivo  2

FÉRIAS/FEVEREIRO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198587
PORTARIA N.º 21 DE 21/01/2011

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias
de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
57206351/1  ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRÃO
P. AQUISITIVO: 28/10/2009 a 27/10/2010 P. GOZO: 03/02/2011 a 04/03/2011
57175539/2  ADRIANA GOMES DA SILVA DARWICH
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 03/02/2011 a 04/03/2011
54182655/1  ANTÔNIO PICANÇO PEREIRA FILHO
P. AQUISITIVO: 03/12/2009 a 02/12/2010 P. GOZO: 01/02/2011 a 02/03/2011
57193520/1  DELCIO TRINDADE TELES
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 03/02/2011 a 04/03/2011
5608600/3  DENISE GUIOMAR FRANCO LEAL DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 03/02/2011 a 04/03/2011
57194587/1  ELY PINHEIRO DE SOUSA
P. AQUISITIVO: 07/02/2010 a 06/02/2011 P. GOZO: 08/02/2011 a 09/03/2011
57194562/1  GEORGE WELLINGTON COSTA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 06/02/2010 a 05/02/2011 P. GOZO: 06/02/2011 a 07/03/2011
57193548/1  GONÇALO MONTEIRO NETO
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 21/02/2011 a 22/03/2011
57193306/1  JOÃO EDUARDO BONATTO COSTA
P. AQUISITIVO: 28/01/2010 a 27/01/2011 P. GOZO: 03/02/2011 a 04/03/2011
57193569/1  JOÃO PAULO CARVALHO DO AMARAL
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 14/02/2011 a 15/03/2011
55587583/1  MARCOS DE ALMEIDA CAMPELO
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 01/02/2011 a 02/03/2011
54182433/1  MARLUCIA ALVES DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 03/12/2009 a 02/12/2010 P. GOZO: 07/02/2011 a 08/03/2011
57212883/1  PABLO ROGÉRIO BORGES SILVA
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 01/02/2011 a 02/03/2011
5415420/1  REGINALDO MIRANDA TEIXEIRA
P. AQUISITIVO: 15/02/2010 a 14/02/2011 P. GOZO: 17/02/2011 a 18/03/2011
55588485/3  ROSILENE DE SOUZA DAMASCENO
P. AQUISITIVO: 01/02/2010 a 31/01/2011 P. GOZO: 03/02/2011 a 04/03/2011
57193524/1  SEMIAS DE SOUSA ARAÚJO
P. AQUISITIVO: 29/01/2010 a 28/01/2011 P. GOZO: 14/02/2011 a 15/03/2011
2004410/2  SIMONE MARIA MATOS MOREIRA
P. AQUISITIVO: 21/02/2010 a 20/02/2011 P. GOZO: 21/02/2011 a 22/03/2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – DAF/ FCPTN

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198507

PORTARIA Nº 033 PUBLICADA NO DOE DE 21.01.2011.
servidor: Alyni Maciel Amador
onde se lê 100 horas
leia-se 200 horas

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198520

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 31/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Sem Justa Causa
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Temporário / Nadya Sibely Duarte Cordovil (Agente 
Administrativo)<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198581

REVOGAR
PORTARIA Nº.: 341/11 DE 17/01/2011

Nome: LEIRSON WELLINGTON AZEVEDO SILVA
Matrícula: 55589664/3 Cargo/Lot.: Prof.AD-4/a disposição
Revogar, a contar de 27/12/2010, a cessão para Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, concedida através da portaria  
nº10902/10 de 30/06/2010, sem ônus o para órgão de origem.

PORTARIA Nº.: 342/11 DE 17/01/2011
Nome: JOSE CARLOS TEIXEIRA PINHEIRO
Matrícula:57222686/2 Cargo/Lot.: Tec.Gestão Publica/a dispo-
sição
Revogar, a contar de 27/12/2010, a cessão para Secretaria 
de Estado de Saúde Publica concedida através da portaria  nº 
15182/10 de 27/10/2010, sem ônus para o órgão de origem.

PORTARIA Nº.: 440/11 DE 17/01/2011
Nome: LEANDRO SCHILIPAKE
Matrícula: 80844977/5 Cargo/Lot.: Prof.AD-4/a disposição
Revogar, a contar de 04/01/2011, a cessão para Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer concedida através da portaria nº 
10325/09 de 20/10/2009, com ônus para órgão de origem.

PORTARIA Nº.: 447/11 DE 17/01/2011
Nome: CLAUDIVANI OLEGARIO SOARES
Matrícula: 5451140/3 Lotação: SEDUC
Revogar, a contar de 03/01/2011, a portaria nº. 12781/08 de 
01/12/2008, que designou o Gestor de Unidade Seduc na Escola, 
para substituir nos casos de ausência ou impedimento legal, o 
Coordenador de Recursos Humanos.

PORTARIA Nº.: 443/11 DE 17/01/2011
Nome: JOSE FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Matrícula: 392871/1 Cargo/Lot.: Professor/a disposição
Revogar, a contar de 27/12/2010, a cessão para a Imprensa Ofi-
cial do Estado do Pará - IOEPA, concedida Através da portaria  
nº. 5915/09 de 17/06/2009, com ônus para o órgão de origem.

PORTARIA Nº.: 442/11 DE 17/01/2011
Nome: RUI GUILHERME DA GRAÇA OLIVEIRA
Matrícula: 676322/1 Cargo/Lot.: Professor/a disposição
Revogar, a contar de 06/01/2011, a cessão para a Fundação 
Curro Velho, concedida através da portaria  nº. 10954/09 de 
09/11/2009, com ônus para o órgão de origem.

PORTARIA Nº.: 441/11 DE 17/01/2011
Nome: LENA CRISTINA BARROS MOUZINHO
Matrícula: 3235017/1 Cargo/Lot.: Psicólogo/a disposição
Revogar, a contar de 01/01/2011, a cessão para a Fundação 
Carlos Gomes, concedida através da portaria  nº.12850/07 de 
21/09/2007, com ônus para o órgão de origem.

PORTARIA Nº.: 343/11 DE 17/01/2011
Nome: MARIA TEREZINHA ARAUJO MONTEIRO
Matrícula: 240095/1 Cargo/Lot.: Esc. Datilografo/a disposição
Revogar, a contar de 01/12/2010, a cessão para a Secretaria 
de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, concedida 
através da  portaria  nº. 8471/10 de 26/05/2010, sem ônus para 
o órgão de origem.

EXCLUIR
PORTARIA N.º:  00556/11 DE 20/01/2011

Nome: MARIA DO SOCORRO JORGE DA SILVA
Matrícula: 237884/1 Cargo/Lot.: Prof.AD-2/SEDUC
Excluir da Portaria Col nº. 15047/1999 de 30/12/1999, que cedeu 
para a Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Gua-
ma, sem ônus para o órgão de origem, a contar de 31/12/2010.

PORTARIA N.º:  0317/11 DE 13/01/2011
Nome: NAIR FERREIRA PAES
Matrícula: 657263/1 Cargo/Lot.: Prof.AD-2/SEDUC
Excluir da Portaria Col nº. 22027/01 de 21/12/2001, que cedeu 
para a Secretaria Municipal de Educação de Moju, sem ônus para 
o órgão de origem, a contar de 01/02/2011.

PORTARIA N.º:  00278/11 DE 13/01/2011
Nome: MARIA MARLY GONÇALVES DA SILVA
Matrícula: 588954/1 Cargo/Lot.: Prof.Assist/SEDUC
Excluir da Portaria Col nº. 4337/08 de 20/05/2008, que cedeu 
para a Secretaria Municipal de Educação de Prainha, sem ônus 
para o órgão de origem, a contar de 10/04/2010.

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº.: 355/10 DE 25/11/2010

Nome: DELVARIR DA ROCHA VIEIRA
Matrícula:251089/1 Período:18/10/10 à 16/11/10
Cargo/Lot.:Prof./EMEF. Felipe Patroni/Obidos

PORTARIA Nº.: 339/10 DE 03/11/2010
Nome: CIDHYA CARLA DE OLIVEIRA BARBOSA
Matrícula:5120772/1 Período:09/08/10 à 23/08/10
Cargo/Lot.:Prof./EEEF Fulgencio Simões/Alenquer

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 016/10 DE 22/12/2010

Nome: MARINALVA DE JESUS OLIVEIRA
Matrícula: 5842212/2  Período:30/11/10 à 28/05/2011
Cargo/Lot.:Tec.Educa/EE 14 de Abril/Conceição do Araguaia

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 00372/11 DE 1401/2011

Nome: ANGELA MARIA LEAL DA SILVA
Matrícula: 238430/1
Cargo/Lot.: Prof./EE Dom Pedro I/Belém
Período: 14/01/11 à 14/03/11 (60) dias
Triênio: 09/04/04 a 08/04/07

PORTARIA Nº.: 00374/11 DE 14/01/2011
Nome: CARLOS ALBERTO SIMOES MATHIAS
Matrícula: 352837/1
Cargo/Lot.:Prof./EE Bruno de Menezes/Dist.Mosqueiro
Período: 03/01/11 à 03/03/11 (60) dias
Triênio: 04/03/93 a 03/03/96

PORTARIA Nº.: 00497/11 DE 18/01/2011
Nome: GECEMIRCE IMBELONI MARINHO
Matrícula: 249386/1
Cargo/Lot.:Ag.Adm/EE Dr Raimundo Chaves/Obidos
Período: 02/03/11 à 30/04/11 (60) dias
Triênio: 01/07/06 a 30/06/09

PORTARIA Nº.: 00498/11 DE 18/01/2011
Nome: IRACILDA DA COSTA SANTOS
Matrícula: 295930/1
Cargo/Lot.:Servente/ERC N Senhora do Rosário/Marituba
Período: 03/03/11 à 29/04/11 (60) dias
Triênio: 11/02/02 a 10/02/05

PORTARIA Nº.: 00496/11 DE 18/01/2011
Nome: MANOEL REGINALDO FARIAS DA SILVA
Matrícula: 6035213/1
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EE Padre Marino Contti/Mãe do Rio
Período: 01/03/11 à 29/04/11 (60) dias
Triênio: 01/08/04 a 31/07/07

PORTARIA Nº.: 00503/11 DE 18/01/2011
Nome: SEBATIAO DE JESUS RODRIGUES DE LIMA
Matrícula: 607231/1
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EE Prof. Basílio de Carvalho/Abaetetuba
Período: 01/02/11 a 01/04/11 (60) dias
Triênio: 09/05/07 a 08/05/10

PORTARIA Nº.: 501/11 DE 18/01/2011.
Nome: JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA
Matrícula: 54184984/1 
Cargo/Lot.: Prof/EE. Polivalente/Altamira
Período: 01/04/11 à 30/05/11 (60) dias
Triênio: 05/02/04 a 04/02/07

PORTARIA Nº.: 536/11 DE 20/01/2011.
Nome: ZOHETE BRELAZ LIMA
Matrícula: 675555/1
Cargo/Lot.:Servente/EE. Stelio Maroja/Belém
Período: 02/05/11 à 30/06/11 (60) dias
Triênio: 05/05/03 a 04/05/06

PORTARIA Nº.: 538/11 DE 20/01/2011.
Nome: ANTONIO BENEDITO SARAIVA LOPES
Matrícula:6017274/1 
Cargo/Lot.:Prof/EE. Esther Bandeira Gomes/Belém
Período: 20/01/11 à 20/03/11 (60) dias
Triênio: 01/06/89 a 31/05/92

PORTARIA Nº.: 539/11 DE 20/01/2011.
Nome: MIRIAN MORAES CARVALHO DA SILVA
Matrícula: 594547/1 
Cargo/Lot.:Prof/ERC. M. Sergio Jose Machado/Sta Bárbara do Pará
Período: 01/03/11 à 29/04/11 (60) dias
Triênio: 23/06/98 a 22/06/01

PORTARIA Nº.: 500/11 DE 18/01/2011.
Nome: MARIA LUISA RAMOS DE AMORIM
Matrícula: 57176345/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Izabel dos Santos Dias/Icoaraci
Período: 04/01/11 à 04/03/11 (60) dias
Triênio: 26/12/06 a 25/12/09

PORTARIA Nº.: 558/11 DE 20/01/2011.
Nome: RAIMUNDA DA SILVA FREITAS
Matrícula: 466247/1
Cargo/Lot.:Ag.Art.Pratica/ERC. Ass.Cristo do Bengui/Icoaraci
Período: 07/02/11 à 07/04/11 (60) dias
Triênio: 12/03/96 a 11/03/99

PORTARIA Nº.: 554/11 DE 20/01/2011.
Nome: MARIA DA PENHA COVRE DE ANDRADE
Matrícula: 5067189/2
Cargo/Lot.:Prof/EEFM. Nagib Coelho Matni/Belém
Período: 03/01/11 à 03/03/11-04/03/11 a 02/05/11 (120) dias
Triênio: 02/05/94 a 01/05/97-02/05/97 a 01/05/00

PORTARIA Nº.: 499/11 DE 18/01/2011.
Nome: MARIA TEREZA VELOSO CAMPOS
Matrícula: 667862/1 
Cargo/Lot.:Prof/EE. Mec Seduc KM 32 Estrada de Barreiras/Itaituba
Período:01/02/11 à 01/04/11-02/04/11 a 31/05/11 (120) dias
Triênio: 22/05/04 a 21/05/07-22/05/07 a 21/05/10


